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Индекс
Наименование циклов, разделов, □  
дисциплин, профессиональных модулей, МДК, 
практик

Формы промежуточной аттестации Учебная нагрузка обучающихся, ч.
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 15 17 18 19 23 24 25 26 27 28 30 31 32 33

12 Итого час/нед (с учетом консультаций в период бучен ия по циклам1) 36 36

3
4 
5

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 4 12 |  1476 1404 588 816 72 20 756 720 320 400

НО Начальное общ ее образование 1
6
7

*

8 ОО Основное общ ее образование

9
10

*

11
12
13

14

15

16

17

18

19

20 

21

OO Общеобразовательный цикл 4 12 1476 1404 588 816 72 20 756 720 320 400

ОУД Обязательные учебные дисциплины 2 8 890 854 350 504 36 10 398 380 140 240

ОУД.01 Русский язык 1 98 80 40 40 18 98 80 40 40

ОУД.02 Литература 2 96 96 58 38 40 40 20 20

ОУД.ОЗ Иностранный язык 2 118 118 118 60 60 60

ОУДп.04 Математика 2 1 250 232 136 96 18 10 100 100 60 40

ОУД.05 История 2 96 96 58 38 40 40 20 20

ОУД.Об Физическая культура 12 118 118 118 60 60 60

ОУД.07 Основы безопасности жизнедеятельности 2 76 76 38 38

ОУД.08 Астрономия 2 38 38 20 18

22
23

*

24

25

26

27

28

ОУД
Учебные дисциплины по выбору из 
обязательных предметных областей

2 3 450 414 160 254 36 10 298 280 140 140

ОУД.09 Родная литература 1 80 80 40 40 80 80 40 40

ОУДп.10 Экономика 1 138 120 60 60 18 138 120 60 60

ОУДп.11 Информатика 2 114 96 96 18 10

ОУДп.12 География 12 118 118 60 58 80 80 40 40

29
30

*

31

32
УД Дополнительные учебные дисциплины 1 136 136 78 58 60 60 40 20

УД.01 Основы общества и права 2 136 136 78 58 60 60 40 20

33
34
35

36

*

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА |  9 12 15 1 |  2736 166 1958 740 1096 40 20 62 108 1



Распределение по курсам и семестрам

Курс 1 Курс 2
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19 нед 17 нед 20 (3 ) нед

числе Про
меж
ут.

атте
стац

ия

И
нд

ив
ид

.
пр

ое
кт

П
О

м:<U
Рю
О

ст.
омаи

яан
нтк
атно

в том числе Про
меж
ут.

атте
стац

ия

И
нд

ив
ид

.
пр

ое
кт

П
О
S:<U
Рю
О

ст.
омаU

яан
нтк
атно

в том числе Про
меж
ут.

атте
стац

ия

И
нд

ив
ид

.
пр

ое
кт

П
О

м:<U
б

О

ст.
омаU

яан
Ёатно

в том числе

о 
* 

. 
^

Про 
еж 

ут. 
тте 

тац 
ия 

П 
м 

у 
а 

с И
нд

ив
ид

.
пр

ое
кт

П
о
S:<U

б
О

ст.
омтаиКу

рс
.

пр
ое

кт
ир

.

ь
5.иIо К

i  *  
|  1

Пр
. 

за
ня

ти
я

я. иЮ 1­а я
^  £ з

Ку
рс

.
пр

ое
кт

ир
.

ь
5.U
Iо К Л

ек
ци

и,
ур

ок
и

Пр
. 

за
ня

ти
я

Л
аб

.
за

ня
ти

я
Ку

рс
.

пр
ое

кт
ир

.

ь
5.U
Iо К Л

ек
ци

и,
ур

ок
и

Пр
. 

за
ня

ти
я

я. иб. т  
а я

^  £ з

Ку
рс

.
пр

ое
кт

ир
.

Ь
5.U
IОК

37 38 39 40 41 42 44 45 46 47 51 52 53 54 55 56 58 59 60 61 65 66 67 68 69 70 72 73 74 75 79 80 81 82 83 84

12 36 36 36 33.18 36 33.8 36

3
4 
5

36 720 684 268 416 36 20

36 720 684 268 416 36 20

18 492 474 210 264 18 10

18

56 56 38 18

58 58 58

150 132 76 56 18 10

56 56 38 18

58 58 58

76 76 38 38

38 38 20 18
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21

22
23
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28

29
30
31

32

33
34
35

36

18 152 134 20 114 18 10

18

114 96 96 18 10

38 38 20 18

76 76 38 38

76 76 38 38

612 48 564 206 340 18 864 44 676 280 380 16 36 612 34

9
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86 8 / 88 89 93 94 95 96 9 / 98 100 101 102 103 107 108 109 110 336 337

33.17 36 32

1 1
1 1

69.74% 30.26%

398 142 224 20 12 36 |  648 40 320 112 152 40 16 36 |  1908 828



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 15 17 18 19 23 24 25 26 27 28 30 31 32 33

38

39

40

41

42

43

ОГСЭ
Общий гуманитарный и социально­
экономический учебный цикл

7 1 454 50 404 80 314 10

ОГСЭ.01 Основы философии 4 44 4 40 20 20

ОГСЭ.02 История 4 68 6 62 40 20 2

ОГСЭ.ОЗ
Иностранный язык в профессиональной 
деятельности

6 136 12 124 118 6

ОГСЭ.04 Физическая культура 3-6 160 24 136 136

ОГСЭ.05 Психология общения 6 46 4 42 20 20 2

44
45

*

46

47

48

49

ЕН
Математический и общий естественнонаучный 
учебный цикл

1 2 188 20 168 52 68 40 8

ЕН.01 Элементы высшей математики 3 80 8 72 34 34 4

ЕН.02
Информационные технологии в 
профессиональной деятельности

6 46 4 42 40 2

ЕН.03 Финансовая математика 3 62 8 54 18 34 2

50
51

*

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

ОПЦ Общепрофессиональный цикл 3 4 5 820 58 726 316 386 24 36

ОПЦ.01 Экономика организации 3 76 6 70 34 34 2

ОПЦ.02 Статистика 4 66 4 62 20 40 2

ОПЦ.ОЗ Менеджмент 6 56 2 42 20 20 2 12

ОПЦ.04 Документационное обеспечение управления 6 44 8 36 22 12 2

ОПЦ.05
Правовое обеспечение профессиональной 
деятельности

4 44 2 42 20 20 2

ОПЦ.06 Финансы, денежное обращ ение и кредит 4 46 4 42 20 20 2

ОПЦ.07 Бухгалтерский учет 4 48 6 42 20 20 2

ОПЦ.08 Организация бухгалтерского учета в банках 4 94 82 40 40 2 12

ОПЦ.09 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 5 72 10 62 24 36 2

ОПЦ.10 Основы экономической теории 3 60 6 54 18 34 2

ОПЦ.11 Безопасность жизнедеятельности 3 68 68 34 34

ОПЦ.12 Основы предпринимательской деятельности 5 146 10 124 44 76 4 12

65
66

*

67
68
69
70
71

ПЦ Профессиональный цикл 6 7 1 |  1274 38 660 292 328 20 20 72 1
ПМ.01 Ведение расчетных операций 2 2 |  464 12 320 148 164 8 24 1

МДК.01.01 Организация безналичных расчетов 4 |  350 12 320 148 164 8 18 1
72
73

МДК*

74 УП.01.01 Учебная практика 4 |  РП |  час |  36 36 нед 1 |  час нед

75
76

УП*

77 ПП.01.01
Производственная практика(по профилю 
специальности)

4 РП час 72 72 нед 2 час нед



37 38 39 40 41 42 44 45 46 47 51 52 53 54 55 56 58 59 60 61 65 66 67 68 69 70 72 73 74 75 79 80 81 82 83 84

38 98 10 88 86 2 200 18 182 60 120 2 56 6

39 44 4 40 20 20

40 68 6 62 40 20 2

41 40 4 36 34 2 42 2 40 40 26

42 58 6 52 52 46 6 40 40 30 6

43

44
45

46

47

48

49

50
51
52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65
66
67
68
69
70
71

72

142 16 126 52 68 6

80 8 72 34 34 4

62 8 54 18 34 2

204 12 192 86 102 4 368 24 332 140 180 12 12 148 12

76 6 70 34 34 2

66 4 62 20 40 2

44 2 42 20 20 2

46 4 42 20 20 2

48 6 42 20 20 2

94 82 40 40 2 12

72 10

60 6 54 18 34 2

68 68 34 34

70 8 62 20 40 2 76 2

1 861 10 158 68 84 6 692 2 162 80 80 2 24 |  408 16

1 861 10 158 68 84 6 692 2 162 80 80 2 24 1
1 861 10 158 68 84 6 281 2 162 80 80 2 18 1

|  час нед |  час нед |  час 36 нед 1 |  час

75
/н>

час нед час нед час 72 нед 2 час



86 87 88 89 93 94 95 96 97 98 100 101 102 103 107 108 109 110 336 337

38 50 48 2 100 16 84 20 60 4 324 130

39 26 18

40 38 30

41 26 24 2 28 6 22 20 2 72 64

42 24 24 26 6 20 20 160

43 46 4 42 20 20 2 28 18

44
45

46

47

48

49

50
51
52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

65
66
67
68
69
70
71

72
73
74

75
76

77

46 4 42 40 2 108 80

68 12

46 4 42 40 2 40 6

62

124 48 72 4 12 100 10 78 42 32 4 12 468 352

56 20

50 16

56 2 42 20 20 2 12 30 26

44 8 36 22 12 2 26 18

24 20

30 16

36 12

72 22

62 24 36 2 54 18

22 38

68

62 24 36 2 12 146

224 94 104 20 6 24 |  402 10 116 50 60 6 24 8001 662

1 623 831

1 212 831

нед |  час нед 63

нед час нед 72



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 15 17 18 19 23 24 25 26 27 28 30 31 32 33

78
79

ПП*

80

81
82
83
84
85

ПМ.01.ЭК Экзамен по модулю 4 6 6

Всего часов по МДК 350 320

ПМ.02 Осуществление кредитных операций 2 2 1 408 16 224 94 104 20 6 24 1
МДК.02.01 Организация кредитной работы 5 5 258 16 224 94 104 20 6 18 1

86
87

МДК*

88 УП.02.01 Учебная практика 5 |  РП |  час |  72 72 нед 2 |  час нед

89
90

УП*

91 ПП.02.01
Производственная практика (по профилю 
специальности)

5 РП час 72 72 нед 2 час нед

92
93

ПП*

94

95
96

97

98

99

ПМ.02.ЭК Экзамен по модулю 5 6 6

Всего часов по МДК 258 224

ПМ.03
Выполнение работ по одной или нескольким 
профессиям рабочих,должностям служащих

2 2 258 10 116 50 60 6 24

МДК.03.01
Выполнение работ по должности служащего 
"Агент банка"

6 144 10 116 50 60 6 18

100
101

МДК*

102 УП.03.01 Учебная практика 6 |  РП |  час |  36 36 нед 1 |  час нед

301 УП*

105 ПП.03.01
Производственная практика (по профилю 
специальности)

6 РП час 72 72 нед 2 час нед

106
107

ПП*

108

109

ПМ.03.ЭК Квалификационный экзамен 6 6 6

Всего часов по МДК 144 116

111 ПМ*

113
Учебная и производственная (по профилю 
специальности) практики

час 360 360 нед 10 час нед

115

116

117
118

119

120

121 
12 2

123

Учебная практика час 144 144 нед 4 час нед

Концентрированная час 144 144 нед 4 час нед

Рассредоточенная час нед час нед

Производственная (по профилю специальности) 
практика

час 216 216 нед 6 час нед

Концентрированная час 216 216 нед 6 час нед

Рассредоточенная час нед час нед

ПДП
ПРИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 
(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

6 РП час 144 144 нед 4 час нед
124



37 38 3Ч 40 41 42 44 45 46 47 51 52 53 54 55 56 58 5Ч 60 61 65 66 67 68 6Ч 70 72 73 74 75 7Ч 80 81 82 83 84

78
/Ч
80

81 
8 2
83
84
85

86

6 6

1 1 1 |  408 16

1 1 1 |  258 16

|  час нед |  час нед |  час нед |  час

8Ч
mi i

час нед час нед час нед час

42
43
44

45
46

47

48 

ЧЧ

100
Tin

6

|  час нед |  час нед |  час нед |  час

103
1 1 1 а.

час нед час нед час нед час

106
107
108

10Ч
110
111

час нед час нед час 108 нед 3 час

час нед час нед час 36 нед 1 час

час нед час нед час 36 нед 1 час

час нед час нед час нед час

час нед час нед час 72 нед 2 час

час нед час нед час 72 нед 2 час

час нед час нед час нед час

час нед час нед час нед час
124



86 87 88 8Ч Ч3 Ч4 Ч5 Ч6 Ч7 Ч8 100 101 102 103 107 108 10Ч 110 336 337

78
/Ч
80

81

86
87

6

224 Ч4 104 20 6 24 1 233 76 1
224 Ч4 104 20 6 18 1 281 76 1

88 72 нед 2

8Ч

час нед 72

72 нед 2 час нед 7241

42
43
44

45
46

47

48 

ЧЧ

100
101
102

103
104

105

106
107
108

10Ч
110
111
112

113
114
115

116

117
118

11Ч

120

121 
12 2

123

6

258 10 116 50 60 6 24 206 52

144 10 116 50 60 6 18 Ч2 52

нед час 36 нед 1 36

нед час 72 нед 2 72

6 6 6

144 нед 4 час 108 нед 3

72 нед 2 час 36 нед 1

72 нед 2 час 36 нед 1

нед час нед

72 нед 2 час 72 нед 2

72 нед 2 час 72 нед 2

нед час нед

нед час 144 нед 4 144

хи

6



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 15 17 18 19 23 24 25 26 27 28 30 31 32 33

125

126

127

Государственная итоговая аттестация час 216 216 нед 6 час нед

Подготовка выпускной квалификационной 
работы (дипломная работа и демонстрационный 
экзамен)

час 144 144 нед 4 час нед

Защита выпускной квалификационной работы 
(дипломная работа и демонстрационный 
экзамен)

час 72 72 нед 2 час нед

129 КОНСУЛЬТАЦИИ по О

132 КОНСУЛЬТАЦИИ по ПП 62

135
ОБЪЕМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В 
АКАДЕМИЧЕСКИХ ЧАСАХ

13 12 27 1 4428 166 3362 1328 1912 40 20 62 180 756 720 320 400

137

138

139

140

141

Экзамены (без учета физ. культуры) 2
Зачеты (без учета физ. культуры)

Д иффер. зачеты (без учета физ. культуры) 3
Курсовые проекты (без учета физ. культуры)

Курсовые работы (без учета физ. культуры)

142 Контрольные работы (без учета физ. культуры)



37 38 39 40 41 42 44 45 46 47 51 52 53 54 55 56 58 59 60 61 65 66 67 68 69 70 72 73 74 75 79 80 81 82 83 84

час нед час нед час нед час

час нед час нед час нед час

час нед час нед час нед час

18 16

135 36 720 684 268 416 36 612 48 564 206 340 18 864 44 676 280 380 16 36 612 34

2 3
1 2

7 2 5



86 87 88 89 93 94 95 96 97 98 100 101 102 103 107 108 109 110 336 337

125

126

127

нед час 216 нед 6

нед час 144 нед 4 144

нед час 72 нед 2 72

12 16

135 398 142 224 20 12 36 864 40 320 112 152 40 16 36 3600 828

3 3
1 4
2 3

1



№ Вид
контроля

Наименование 
комплексного вида 

контроля
Семестр

[Семестр проведения комплексного вида контроля] Наименование 
дисциплины/МДК

1 Диф. зач Комплексный диф. зачет 4

[4] УП.01.01 Учебная практика

[4] ПП.01.01 Производственная практика(по профилю специальности)

2 Диф. зач Комплексный диф. зачет 3

[3] ОПЦ.01 Экономика организации
[3] ОПЦ.10 Основы экономической теории

[3] ЕН.01 Элементы высшей математики
[3] ЕН.03 Финансовая математика



Диф. зач Комплексный диф. зачет3 3
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